
 
 

Tagespflege 
 

Preise ab 1. Januar 2024 
 
 

Pflegesatz: 
pro Tag      74,14 € 
 
Fahrtkosten für Hol- und Bringdienst 
bis zu              3 km pro Tag    2,00 € 
über 3 km bis   7 km pro Tag    3,95 € 
über 7 km bis 11 km pro Tag    6,00 € 
 
 
Ausbildungszuschlag AFBW pro Tag  3,69 € 
 
Unterkunft  pro Tag    9,75 € 
Verpflegung  pro Tag    7,00 € 
 
Investitionskostenzuschlag 
pro Tag       2,12 € 
 
Bei Fehltagen werden 75% des Pflegesatzes,des Ausbildungszuschlages AFBW, dem Entgelt für 
Fahrtkosten, dem Entgelt für Unterkunft und dem Entgelt für Verpflegung, sowie der komplette 
Investitionskostenzuschlag berechnet. 

 


